
MB "TRIMATĖS IDĖJOS" 
ĮMONĖS KODAS: 303045815 
TEL.: +370 672 72728 
TRIMATESIDEJOS@GMAIL.COM 
WWW.TRIMATESIDEJOS.LT 

UŽSAKOVAS/STATYTOJAS:  VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

OBJEKTAS:       SPECIALIOSIOS PASKIRTIES PASTATO 
(7.16) - POLICIJOS NUOVADOS, VILNIAUS 
R. SAV., RUKAINIŲ SEN., RUKAINIŲ K., 
MOKYTOJŲ G. 5A PASKIRTIES KEITIMO Į 
BENDRUOMENINIUS VAIKŲ GLOBOS 
NAMUS (6.4) ATLIEKANT KAPITALINIO 
REMONTO DARBUS, PROJEKTAS. 

STATYBOS VIETA: VILNIAUS R. SAV., RUKAINIŲ SEN., RUKAINIŲ 
K., MOKYTOJŲ G. 5A 

STATINIO KATEGORIJA: NEYPATINGAS 

STATYBOS RŪŠIS: KAPITALINIS REMONTAS 

PROJEKTAVIMO DARBŲ PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
STADIJA:      

TOMAS 01 

PROJEKTO NR. 20192-06-PP 

DIREKTORIUS T. VAIKASAS 

2020  KAUNAS 
_________________________________________________________________ 



0 2020 
Laida Data Keitimų pavadinimas (priežastis) 
KVAL. 
PATV. 
DOK. 
NR. 

Statinys:  
SPECIALIOSIOS PASKIRTIES PASTATO (7.16) - 
POLICIJOS NUOVADOS, VILNIAUS R. SAV., 
RUKAINIŲ SEN., RUKAINIŲ K., MOKYTOJŲ G. 5A 
PASKIRTIES KEITIMO Į BENDRUOMENINIUS 
VAIKŲ GLOBOS NAMUS (6.4) ATLIEKANT 
KAPITALINIO REMONTO DARBUS, PROJEKTAS 

Pareigos V. Pavardė Parašas DOKUMENTO PAVADINIMAS 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Laida 
A1960 PV Atest. Arch. T. Vaikasas 

0
A1960 PDV Atest. Arch. T. Vaikasas 
Kalba Statytojas: 

VILNIAUS RAJONO 
SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

20192-06-PP-AR 

Lapas Lapų 

LT 1 5 

SPECIALIOSIOS PASKIRTIES PASTATO (7.16) - POLICIJOS NUOVADOS, 
VILNIAUS R. SAV., RUKAINIŲ SEN., RUKAINIŲ K., MOKYTOJŲ G. 5A PASKIRTIES 

KEITIMO Į BENDRUOMENINIUS VAIKŲ GLOBOS NAMUS (6.4) ATLIEKANT 
KAPITALINIO REMONTO DARBUS, PROJEKTAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PAŽINTINIAI DUOMENYS 

Statybos vieta. VILNIAUS R. SAV., RUKAINIŲ SEN., RUKAINIŲ K., 

MOKYTOJŲ G. 5A 

Statytojas (užsakovas). VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJA 

Projektuotojas. MB „TRIMATĖS IDĖJOS“ Į.K. 303045815 

Statybos rūšis. KAPITALINIS REMONTAS 

Žemės sklypo plotas:  0.2708 ha 

Esama statinio paskirtis: SPECIALIOSIOS PASKIRTIES PASTATAI – 

POLICIJOS NUOVADA. 

Numatoma statinio paskirtis: GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (ĮVAIRIŲ 

SOCIALINIŲ GRUPIŲ ASMENIMS) PASTATAS – BENDRUOMENINIAI VAIKŲ 

GLOBOS NAMAI. 

Statinių kategorija. NEYPATINGAS 

Projekto rengimo pagrindas. PROJEKTAS PARENGTAS 

VADOVAUJANTIS: 

LIETUVOJE GALIOJANČIAIS STATYBOS TECHNINIAIS REGLAMENTAIS IR 

NORMOMIS, PROJEKTAVIMO UŽDUOTIMI. 

 PRIVALOMŲJŲ DOKUMENTŲ IR PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ 

DOKUMENTŲ SĄRAŠAS: 



 

 

 

20192-06-PP-AR 

Lapas Lapų Laida 

2 5 0 

PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ STATYBOS TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS 

VADOVAUJANTIS PARENGTAS PROJEKTAS, SĄRAŠAS 

 

LR įstatymai: 

1. Lietuvos Respublikos Statybos įstatymas 

2. Lietuvos Respublikos teritorjų planavimo įstatymas 

3. LR Atliekų tvarkymo įstatymas 

4. LR Priešgaisrinės saugos įstatymas 

5. LR Aplinkos apsaugos įstatymas 

 

Statybos techniniai reglamentai: 

 STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ 

 STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ 

 STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

 STR 2.02.01:2004     „Gyvenamieji pastatai“ 

 STR 1.03.01:2016     „Statybiniai tyrimai. Statinio avarija“ 

 STR 2.01.02:2016 „Pastatų energetinio naudingumo projektavimas ir 

sertifikavimas“ 

 STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“ 

 STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai“ 

 STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir 

pastovumas“ 

 STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“ 

 STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos 

apsauga“ 

 STR 2.01.01(4):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“ 

 STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo“ 

 STR 2.01.01(6):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos 

išsaugojimas“ 

 STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo 

žaibo“ 

 STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“ 

 STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“ 

 STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“  

 STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos grindys“ 



 

 

 

20192-06-PP-AR 

Lapas Lapų Laida 

3 5 0 

 STR 2.09.02:2005     „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“ 

 2010 m. gruodžio 7d. įsakymas Nr. 1-338 „Gaisrinės saugos pagrindiniai 

reikalavimai“; 

 STR 2.04.01:2018  „Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo 

durys“ 

 STR 2.03.01:2001  "Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia 

reikmėms" 

 

LR statybos normos ir taisyklės: 

 RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“ 

 Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės. 2010-07-27 Nr. 1-223 

DT 5-00. Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje.  

Apšvietimo elektros įrenginių įrengimo taisyklės. Energetikos ministro 2011-02-03 

įsakymas Nr.1-28 

 

Higienos normos: 

 HN 98-2000 “Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos ribinės vertės 

ir bendrieji matavimo reikalavimai” 

 

 Kiekvieno šių leidinių publikacija turi būti paskutinės redakcijos, priedai turi būti 

įsigalioję šios TDP dalies išleidimo dieną, jei nenurodyta kitaip. 

Projekto vadovas, atstovaudamas Statytojo interesams ir nepažeisdamas 

Projektuotojo interesų, užtikrina, kad Projekto sprendiniai atitinka įstatymų, kitų teisės 

aktų, projekto rengimo dokumentų, normatyvinių statybos techninių, normatyvinių statinio 

saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus, nepažeidžia Valstybės, neįgaliųjų 

integracijos, visuomenės ir trečiųjų asmenų interesų. 

 

1. SKLYPO PLANO DALIS 

Žemės sklypui nėra parengti teritorijų planavimo dokumentai.  

Esami sklypo techniniai rodikliai: 

- Užstatytas plotas – 141,80 m2. 

- Kietų dangų užimtas plotas – 327,34 m2. 

Numatoma sklype įrengti kelis statinius: 

- vieną kitos (šiltnamių) paskirties pastatą nesudėtingos kategorijos 

- vieną kitos paskirties inžinerinį statinį – stoginę. 



 

 

 

20192-06-PP-AR 

Lapas Lapų Laida 

4 5 0 

- vieną kitos paskirties inžinerinį statinį – pavėsinę.  

- Vaikų žaidimo aikštelė. 

Numatomi sklypo techniniai rodikliai: 

- Užstatytas plotas – 252,33 m2. 

Esami įvažiavimai ir įėjimai į sklypą nėra keičiami. 

Sklypas aptveriamas naują segmentinę tvora.  

Šiame projekte kiti sklypo tvarkymo darbai nenumatomi. 

 

Pav. Situacijos schema 

 

2. ARCHITEKTŪROS DALIS 

STATINIO (PASTATO) TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI 

Statinio techniniai ir paskirties rodikliai 

Pavadinimas 
Mato 

vientas 
Kiekis Pastabo

s Prieš Po 
I. SKLYPAS  
1.1. sklypo plotas m2 0.2708 0.2708  
1.2. sklypo užstatymo plotas m2 141,80 252,33  
1.3. sklypo užstatymo intensyvumas % 8,11 12,13  
1.4. statinio užimtas žemės plotas       m2 100 100  
1.5. sanitarinės (apsaugos) zonos 
plotis 

m  - 755,65  

1.6. sklypo užstatymo tankumas % 5,24 9,32  
II. PASTATAS 
2.1. mokslo paskirties pastatas-laboratorija:  
2.1.1. bendrasis plotas:  m²  177,89 176,19  
2.1.2. naudingasis m² - 176,19  
2.1.3. pastato tūris                                   m³ 553 553  



 

 

 

20192-06-PP-AR 

Lapas Lapų Laida 

5 5 0 

2.1.4. aukštų skaičius  vnt. 2 2  
2.1.5. pastato aukštis                               m 8,22 8,22  
2.1.6. Energetinio naudingumo klasė  B B  
2.1.7. pastato (patalpų) akustinio 
komforto sąlygų klasė 

 C C  

2.1.8. pastato atsparumas ugniai (I, II 
ar III)  

 III III  

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI 

Numatoma kapitališkai remontuoti esama specialios paskirties pastatą – policijos 

nuovadą ir pritaikyti naujai paskirčiai – bendruomeniniams vaikų globos namams.  

Keičiamas patalpų išplanavimas, griaunama dalis esamų pertvarų, naikinama 

esama laiptinė iš pirmo aukšto į antrą.  

Įrengiama nauja laiptinė į antrą aukštą. Numatomos naujos patalpos pirmame, 

antrame ir rūsio aukštuose nurodytos techninėje užduotyje. Griaunamas kaminas 

visuose aukštuose.  

Pastato apdaila nekeičiama, tik išardomas kaminas. 

Verandos patalpos apšiltinamos, bet nėra įtraukiamos į pastato naudingąjį plotą.  

 

LAIKANČIŲJŲ KONSTRUKCIJŲ IR IŠORINIŲ ATITVARŲ PARINKIMO 

MOTYVAI IR KITA 

Laikančios pastato konstrukcijos nėra keičiamos. Remontuojant patalpas 

konstrukcijos parenkamos pagal esamas statinio konstrukcijas ir prie jų priderinamos.  

Formuojama nauja angą esamoje perdangoje nuajiems laiptams o esama angą 

užtaisoma. Perdangai parenkamos medinės konstrukcijos atitinkančias esamas 

konstrukcijas. Esant poreikiui įrengiamos kolonos perdangos krūviui atremti prie naujos 

angos laiptams.  




















